
Постановление  

Исполнительного комитета муниципального  

образования город Набережные Челны 

 

 

 

от 02.06.2023                                                                                                            № 4673 

 

 

 
О внесении изменений в приложение № 1  

к программе «Обеспечение жильем молодых  

семей в муниципальном образовании  

город Набережные Челны Республики  

Татарстан» на 2020-2025 годы», утвержденной  

постановлением Исполнительного комитета  

от 15.06.2020 № 2848 

 

 

В соответствии со статьей 53 Устава города, пунктом 5.24 Положения                               

о системе муниципальных правовых актов, утвержденного решением Городского 

Совета от 21.02.2007 № 19/8 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

Внести в приложение № 1 к программе «Обеспечение жильем молодых 

семей в муниципальном образовании город Набережные Челны Республики 

Татарстан» на 2020-2025 годы», утвержденной постановлением Исполнительного 

комитета от 15.06.2020 № 2848 (в редакции постановлений Исполнительного 

комитета от 20.10.2021 № 6902, от 13.12.2021 № 9098), следующие изменения: 

1) в пункте 14 в подпункте 1 после слов «(приложение № 1 к настоящим 

Правилам)» дополнить словами «(при личном обращении в администрацию района 

по месту жительства)»; 

2) пункт 16 дополнить абзацем следующего содержания: 

«Указанные документы подаются путем личного обращения                                          

в администрацию района по месту жительства или в электронной форме 

посредством федеральной государственной информационной системы «Единый 

портал государственных и муниципальных услуг (функций)» (далее - Единый 

портал). В случае подачи документов в электронной форме документы 

подписываются простой электронной подписью члена молодой семьи                                       

в соответствии с пунктом 2.1 Правил определения видов электронной подписи, 

использование которых допускается при обращении за получением 

государственных и муниципальных услуг, утвержденных Постановлением 

Правительства Российской Федерации от 25.06.2012 № 634 «О видах электронной 

подписи, использование которых допускается при обращении за получением 

государственных и муниципальных услуг»; 

3) пункт 17 изложить в следующей редакции: 



«17. Отдел жилищного развития организует работу по проверке сведений, 

содержащихся в документах, предусмотренных пунктами 14, 15 настоящих 

Правил, и в течение 5 рабочих дней со дня представления этих документов 

принимает решение о признании либо об отказе в признании молодой семьи 

участницей мероприятий.»; 

4) пункт 18 изложить в следующей редакции:  

«18. О принятом решении молодая семья письменно или в электронной 

форме посредством Единого портала уведомляется отделом жилищного развития                                     

в течение 3 рабочих дней.»; 

5) в пункте 31 второй абзац дополнить предложением следующего 

содержания: «Заявление о замене выданного свидетельства о праве на получение 

социальной выплаты представляется в администрацию района, выдавший это 

свидетельство, в письменной форме или в электронной форме посредством 

Единого портала.». 

2. Управлению делопроизводством Исполнительного комитета обеспечить 

официальное опубликование настоящего постановления и размещение его                                

на официальном портале правовой информации Республики Татарстан 

(http://pravo.tatarstan.ru), на официальном сайте города Набережные Челны                                  

в сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                                    

на заместителя Руководителя Исполнительного комитета Ганиева А.С. 

 

 

 

Руководитель 

Исполнительного комитета                                                     Ф.Ш. Салахов 
 

http://pravo.tatarstan.ru/

